
Referat forældrerådsmøde 29/8-23  
  
Til stede: Majbritt, Tanja, Tania, Dario, Susanne Lumi og Hamid 
Ikke til stede: Martin og Malene  
 
Referent: Hamid 
  
Hamid orienterer om KE og ikke mindst Byggeren er påvirket af de seneste bevægelser omkring 
økonomi, medlemmer, besparelser m.m.  På baggrund af faldende børnetal, rammebesparelse 
samt kontingenthævning i 2022, er der færre børn indmeldt på klubberne på denne tid af året, 
sammenlignet med sidste år. Helt præcis er der tale om 180 børn mindre og det betyder desværre 
at der skal laves en tilpasning på de enkelte klubber. Der skal samlet set spares det der svare til en 
fuld stilling i 6 ud af 8 klubber. Det har været rigtig svært at lægge et puslespil, som gøre mindst 
ondt og ledelsen har besluttet at vi må sige farvel til 4 del/kvart-tidsstillinger i Ungdomsklubben. 
Det betyder helt konkret at vi også må justere åbningstiden i UK og fra 2024 vil der kun være 
åbent 2 aftner om ugen, fremfor 4 som det er nu. Det er på ingen måder med vores gode vilje, 
men desværre er det nødvendigt for den videre drift af FK. 
 
Susanne spørger ind til det nye sparekatalog, som byrådet skal til at tage stilling til. Desværre er 
klubberne igen på spil i form af endnu en kontingenthævning. Der skal laves et høringssvar medio 
september og her vil det fælles forældreråd for KE mødes og udarbejde et skriv sammen. 
 
Tania vælges ind som formand for forældrerådet og skal med til det møde, som 
Heinz(områdeleder) invitere ind til. 
 
Hamid orienterer om en henvendelse fra en forældre vedr. brugen af mobil på Byggeren. 
Byggeren har et væld af faste aktivitetsmuligheder og udover dette laves en decideret 
aktivitetsplan for ugen, hver mandag. Det kommer på storskærmen og børnene informeres om 
dette. Yderligere er der skærmfridage, begrænsninger på pc-spil og har generelt fokus på at 
børnene skal ”slippe” deres telefoner. 
Der er en god dialog i forældrerådet og der besluttes at Hamid skriver ud til alle forældre omkring 
endnu en snak med ungerne om brugen af deres telefoner, når de er i klub. 
 
Hamid beretter om SSP distriktmøde, som har været afholdt. Det har været et usædvanlig stille 
sommer med stort set ingen henvendelser og ballade. Noget af dette tillægges det vejrer vi har 
haft og ellers er det kun glædeligt at de unge mennesker i kommunen har holdt sig på den rette 
sti.    
 
Hamid orienterer om et forløb, som Bækkegårdsskolen har kørt på Byggeren siden starten af 
sommerferien. Det har ikke haft den tilsigtede effekt og derfor stoppes det igen. 
 
Byggeren har brug for hjælp fra vores dejlige forældre til at deltage i overnatning og 
arrangementer. Blandt andet vores Lalandiature, som kræver en masse ressourcer. Forældrerådet 
er positivt indstillet og vil vende tilbage på om de kan deltage. 
 



Daria fra forældrerådet har tidligere tilbudt at komme forbi til en ”soldaterdag” på Byggeren. 
Dario er i forsvaret og har mulighed for at komme forbi med et køretøj og soldaterudstyr, som 
børnene kan se nærmere på. Dario sender en dato ud, så vi kan arrangere dagen. 
 
  
 Der aftales nyt forældrerådsmøde 28 november kl 17:30 
 
Tak for godt møde. 
 
 
 


